
 

 گرانی مرغ، خودرو و کرایه اتوبوس
 در روزهای ابتدای سال

قیمت هر کیلو مرغ در بازار به ۸۴ هزار تومان رسید؛ این 
اولین نشانه از افزایش تورم در سال جدید است؛ قرار بود 
حداکثر قیمت هر کیلو مرغ در سال تازه، ۶۳ هزار تومان باشد. 
این افزایش قیمت‌ها را می‌توان در سایر اقلام مورد نیاز و ضروری 
زندگی شهروندان منجمله کرایه اتوبوس و خودرو هم مشاهده 
کرد. به گزارش ایلنا، در بیست و یکم فروردین، مرغ بیش از ۲۰ 
هزار تومان گران‌تر از نرخِ تنظیم بازارِ دولت عرضه می‌شود؛ عدم 
کنترل قیمت این کالای اصلی پروتئینی و گرانی ۴۰ درصدی 
آن در مدتی کمتر از یکماه، نشان از ناکامی وعده‌های تیم 
اقتصادی دولت دارد، تیمی متشکل از وزرای اقتصاد، صمت و 
کار، که در آخرین ساعات شورایعالی کار برای تعیین دستمزد 
۱۴۰۲، اعلام کردند: »ما تورم را مهار می‌کنیم، افزایش ۲۷ 

درصدی حداقل دستمزد را امضا کنید.... .« 
البته نشانه‌های برآمده از بازار و احوالات اقتصاد، محدود 
به قیمت مرغ نیست؛ تورم بخش‌های دیگری را درگیر کرده 
است؛ دو نشانه دیگر: »قیمت کارخانه‌ای خودروهای وطنی 
در روزهای ابتدای سال جدید، ۳۰ درصد گران شده است؛ این 
تغییر قیمت بر بازار تاثیر گذاشته است«؛ »نرخ کرایه تاکسی و 
اتوبوس در تهران به طور میانگین ۴۰ درصد افزایش نرخ داشته 
است.« با این حساب، برآیند آنچه در یک ماه اتفاق افتاده، مثبت 
نیست؛ مهار تورم وعده‌ای بود که وزرای اقتصادی دولت دادند 

تا افزایش غیرقانونی دستمزد ۱۴۰۱ را توجیه کنند. 
اما علاوه بر ناتوانی در کنترل یا مهار تورم، یک مساله دیگر 
هم وجود دارد؛ تورم انباشته‌ی سال ۱۴۰۱، حداقل بین ۶۰ تا 
۷۰ درصد بوده است؛ یعنی در طول یکسال، کالاها و خدمات 
و به طور مشخص سبد خرید خانوارهای کارگری، حداقل ۶۰ 
درصد افزایش نرخ داشته است؛ اگر فرض بگیریم، تورم در سال 
۱۴۰۲ به صفر برسد، چطور قرار است افزایش ۲۷ درصدی 
دستمزدی که برای فروردین ۱۴۰۱ تعیین شده بود، این ۶۰ تا 
۷۰ درصد تورم تحمیلی به سبد خرید خانوار را پوشش دهد؛ به 
زبان ساده‌تر، ۶۰ تا ۷۰ درصد گرانیِ سبد هزینه‌های زندگی که 
در طول سال ۱۴۰۱ به کارگران تحمیل شده و منجر به شکاف 
حداقل ۶۰ درصدی بین دستمزد و هزینه‌های زندگی شده، 
چطور با افزایش ۲۷ درصدی »جبران« می‌شود؟ بنابراین به 
فرض محال تورم صفر درصدی، بازهم افزایش ۲۷ درصدی مزد 
از منظر الزامات تورمی، غیرقانونی‌ست؛ کما اینکه قانون تاکید 
دارد مزد باید به اندازه‌ تورم حادث افزایش یابد نه تورمِ انتظاری 
یا از آن بدتر، تورمِ وعده و وعیدی که ضمانتی‌برای تحققش 
نیست. فرامرز توفیقی )فعال کارگری( با استناد به نشانه‌های 
تورمی روزهای ابتدای سال ۱۴۰۲ و به طور مشخص، رسیدن 
قیمت هر کیلو مرغ به ۸۴ هزار تومان در بازار می‌گوید: دیدیم 
که وعده‌ها قابل تحقق نبود؛ بیش از دو دهه است که وقتی به 
مصوبات مزدی شورایعالی کار اعتراض می‌شود، تنور این بحث 
داغ می‌شود که کجا قانونگذار گفته مزد فقط باید سالی یکبار 
زیاد شود، می‌توانیم دستمزد را وسط سال اصلاح و ترمیم 
کنیم. این بحث در بیش از دو دهه گذشته به هیچ‌کجا نرسیده؛ 
آیا واقعاً امسال دولت قول داده به شرط عدم مهار تورم، مزد 
اصلاح می‌شود؛ اگر اعضای شورای‌عالی کار چنین تعهد کتبی 
از جانب دولت در دست دارند، آن را علنی کنند؛ وگرنه در بیش 
از بیست سال گذشته هیچ زمان ترمیم مزد در میانه‌ی سال از 

حد مطالبه فراتر نرفته و هیچ زمان به اجرا نزدیک هم نشده!
اینکه »ما تورم را کنترل می‌کنیم« بحث جدیدی در 
شورایعالی کار نیست و هر سال افراد حاضر در شورا این وعده 
را شنیده‌اند؛ توفیقی با بیان این جمله اضافه می‌کند: اگر واقعاً 
در مورد کنترل تورم صادق هستند، پس افزایش قیمت قند 
و شکر یا افزایش قیمت مرغ یا روغن در همین روزهای اخیر 
چطور قابل توجیه است؛ در مورد افزایش قیمت اجاره خانه 
چه پاسخی دارند؛ بنابراین ما نتیجه می‌گیریم، اقتصادِ تورمی 
کوچک‌ترین اعتنایی به بحث‌ها و قول‌های داده شده در 

شورایعالی کار ندارد. 

***
تامین اجتماعی

برای انجام سونوگرافی و آزمایش به سه بیمارستان تامین 
اجتماعی رفتم و هر کدام از بیمارستان‌ها قیمت‌های متفاوتی 
بابت این آزمایش و سونوگرافی می‌خواستند دریافت کنند. 
مگر قیمت‌هایی که برای بیمه‌های تامین اجتماعی ارائه 
می‌شود همه جا ثابت نیست؟ لطفا مسئولان رسیدگی کنند. 
کمالی از صومعه سرا

مشکلات روستا

روستای قلعه نو پاکدشت از لحاظ آب و گاز و برق مشکلات 
زیادی دارند از مسئولان تقاضاد داریم که به داد اهالی این 
روستا برسند. افراد این روستا اکثرا کارگر هستند اصلا 
شرایط بهداشت اینجاخوب نیست نه جدول کشی دارد نه 
کوچه‌ها به درستی آسفالت شده‌اند. از مسئولان تقاضا داریم 
که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات اهالی این روستا 

مرتفع شود. 
اصغرزاده از تهران 

شهریه دانشگاه آزاد

دانشگاه آزاد برای ترم جدید شهریه خود را به طور کلی 
گران کرده و علاوه بر آن پول دروس عملی که هزینه‌ای 
گران‌تر از دانشجویان دریافت می‌کنند، ولی هیچ کلاس عملی 
تشکیل نمی‌شود. با توجه به اینکه کلاس‌ها به صورت مجازی 
برگزار شده این شهریه‌ها واقعا گران است. از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
یک دانشجو از اصفهان

آرمان ملی: سردار رادان، گفته: دوربین‌های طرح عفاف و 
حجاب هیچ خطایی نخواهند داشت. این اظهار نظر فرمانده کل 
انتظامی کشور به طرحی برمی‌گردد که قرار است از امروز یعنی 
۲۶ فروردین ماه در خصوص مواجهه با افرادی که حجاب را 

رعایت نمی‌کنند، اجرا شود. 
احمدرضا رادان روز گذشته در مراسم راهپیمایی روز قدس، 
درباره اجرای طرح عفاف و حجاب، به خبرنگارها گفته بود که در 
این باره به تفصیل توضیح داده شده و بر اجرایی شدن آن تاکید 
کرده بود. او در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه درصد خطای 
دوربین‌هایی که قرار است در طرح عفاف و حجاب استفاده شود 
تا چه اندازه است؟ توضیح داده بود: مطمئن باشید که هیچ 

خطایی نخواهد داشت. 
اما در طرحی که عفاف و حجاب نام گرفته، قرار بر جریمه 
مالی »بدحجاب‌ها« از ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیارد تومان 
گذاشته شده همچنین ابطال گواهینامه رانندگی و پاسپورت 
و همچنین ممنوعیت استفاده از اینترنت برای سلبریتی‌ها و 
صاحبان کانال‌ها و موارد دیگری از این دست در نظر گرفته شده. 
شناسایی زنان بی‌حجاب در جاهای متفاوت منجمله خودروی 
شخصی‌شان هم قرار است که از طریق دوربین‌هایی که در سطح 
شهر و اماکن عمومی هستند انجام بگیرد. دوربین‌هایی که گمانه 
زنی‌های بسیاری در خصوص کارایی آنها وجود دارد و شاید 
بتوان اظهارات سردار رادان در خصوص دوربین‌ها و اینکه هیچ 

خطایی ندارند را به همین گمانه زنی‌ها نسبت داد. 

با  برخورد  از روش‌های  انتقاد دستیار رئیسی   
بی‌حجابی

اما در خصوص نحوه مواجهه با زنان بی‌حجاب و روش‌های 
ارائه شده از سوی مسئولین، نظراتی متفاوت با این نوع جریمه 
و شناسایی هم مطرح شده. نمونه‌ای که شاید ذکر آن خالی از 
نکته نباشد، اظهارات دستیار حقوقی رئیس‌جمهور است که 
گفته: نمی‌توان هنجارشکنی را با تصمیمات غیرعقلانی مهار 
کرد. سکینه سادات پاد، دستیار رئیس‌جمهور در پیگیری 
حقوق و آزادی‌های اجتماعی در توییتی نوشته: »منع خدمات 
اجتماعی، مغایر اصول ۱۹و۲۰ قانون اساسی و مصداق بارز کار 
بی‌قاعده است! نمی‌توان هنجارشکنی را با تصمیمات غیرعقلانی 
مهار کرد. برنامه‌های قاعده‌مند و شنیدن سخن قانون گریزان 
از عناصر عقلانیت مدیریت علوی است. همه بی‌استثناء باید به 

قانون تمکین کنیم.«

  با شل حجاب‌ها هم برخورد شود
در اظهار نظرهای متفاوتی که در خصوص حجاب و 

بی‌حجابی در ماه‌های اخیر وجود داشته یک نکته قابل توجه 
است و آن اینکه افرادی که از سوی مسئولین، شل حجاب 
نامیده می‌شوند، در زمره برخوردها محسوب نشده‌اند. با این 
همه امام جمعه قم، گفته که‌ »باید با افرادی که حجابشان 
طوری است که با کشف حجاب تفاوتی ندارد هم برخورد 
شود.« محمد سعیدی با بیان اینکه نیروی انتظامی باید از 
دستگاه‌هایی که به وظایف خود عمل نمی‌کنند مطالبه‌گری 
کند، ادامه داده: منکری که برخی از دستگاه‌ها به عنوان ترک 
فعل مرتکب می‌شوند از عمل فردی که ناهنجاری‌ها را مرتکب 
می‌شود بدتر است زیرا گاهی خود این دستگاه‌ها عامل انتشار 
منکر و به زمین ماندن معروف هستند. سعیدی در دیدار با 
فرمانده انتظامی استان قم، با تأکید بر اینکه باید با افرادی که 
حجابشان به گونه‌ای است که با کشف حجاب تفاوتی ندارد هم 
برخورد شود، گفته: رسانه‌ملی هم باید به صورت جدی مراقبت 
کند زیرا گاهی برای برخی مناسبت‌ها با افرادی مصاحبه 
می‌کنند که نشان دادن خود آن شخص از منکرات است. او با 
بیان اینکه مردم فکر می‌کنند که آمدن به مراکز تفریحی فقط 
به خاطر آرامش خود آنها است در حالی که این یک مسأله چند 
وجهی است، توضیح داده: گاهی اوقات ما باید لذت بردن را برای 
متدینان ترویج کنیم تا لذت مورد تأیید شرع را به جامعه نشان 
دهند و بگویند که می‌شود لذت برد و در عین حال موازین 

شرعی را هم رعایت کرد. 

به مکان‌های  افراد مذهبی    برخی می‌خواهند 
تفریحی نروند

نماینده قم در مجلس خبرگان رهبری، با بیان اینکه برخی 
از جریان‌ها می‌خواهند که افراد مذهبی در برخی از مکان‌های 
تفریحی حضور پیدا نکنند، افزوده: برنامه تلویزیونی محفل که 
در ماه مبارک رمضان پخش می‌شود یک برنامه قرآنی و مذهبی 
است که مردم از دیدنش لذت می‌برند و این نوع لذت‌ها باید 
ترویج شود. سعیدی با بیان اینکه تضعیف پلیس یک کار خلاف 
عقل است گفته: پلیس در جامعه پرچم و نماد امنیت، عزت و 
اقتدار در جامعه است تا بتواند به وظیفه عمل کند و مایه دلگرمی 

مردم باشد. 
امام جمعه قم افزوده: وقتی پلیس بداند که کاری که انجام 
می‌دهد وظیفه شرعی و قانونی او است شایعات فضای مجازی و 
برخورد دیگران نمی‌تواند چنین پلیس مقتدری را از کار بیندازد 
و او را نسبت به وظیفه‌اش بی‌تفاوت کند زیرا پلیس مانند کوه و 
صخره است و این هجمه‌ها مانند موج هستند که توان مقاومت 
با کوه و صخره را ندارند و به محض برخورد با صخره بر می‌گردند 

زیرا خداوند پشتیبان پلیس مؤمن مقتدر و عزتمند است. 
اما روز گذشته، علیرضااعرافی، دیگر خطیب جمعه قم هم 
با بیان اینکه حجاب نمادی از زیست ایمانی و هویت ایرانی و 
انقلابی است، گفت: حجاب محدودیتی کوچک برای آزادی‌های 

بزرگ است و زنان، این را در انقلاب اسلامی فهمیدند. 
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روی خط آرمان ملی

سردار رادان گفته دوربین‌های تشخیص دهنده افراد بی‌حجاب هیچ خطایی نخواهند داشت

اجرای طرح حجاب از امروز
   در طرح حجاب و عفاف، جریمه مالی از ۵۰۰ هزار تومان تا ۳ میلیارد تومان، ابطال گواهینامه رانندگی و پاسپورت و همچنین ممنوعیت 

استفاده از اینترنت برای سلبریتی‌ها و صاحبان کانال‌ها و... در نظر گرفته شده. 
سکینه سادات پاد، دستیار حقوقی رئیس‌جمهور: منع خدمات اجتماعی، مغایر اصول ۱۹و۲۰ قانون اساسی و مصداق کار بی‌قاعده است! 

آرمان ملی: اول شهریور ۱۴۰۱ بود که در 
خصوص بحث داغ روز یعنی »حجاب« با او 
مصاحبه کردیم. آن موقع هنوز ون‌های گشت 
ارشاد در سطح شهر فعال بودند و ستاد امر به 
معروف و نهی از منکر یکی از پرخبرترین و 
سوژه‌ترین مباحث حوزه اجتماعی را مطرح 
می‌کرد تا جایی که روزی نبود که تصویر 
هاشمی گلپایگانی، دبیر وقت آن ستاد عکس 
یک سایت‌ها و خبرگزاری‌ها نباشد. بحث‌هایی 
که آن زمان طرح می‌شد مبنی بر افزایش 
محدودیت‌ها در نوع پوشش زنان بود؛ بحث‌هایی 
از ممنوعیت‌های جدید برای زنان بدحجاب بود. 
آن زمان هنوز بحث بی‌حجابی مطرح نشده بود 
و بدحجاب‌هایی که حالا شل حجاب خوانده 
می‌شوند، مد نظر بودند. با عماد افروغ تماس 
گرفتیم و متوجه شدیم که او هم نگرانی‌هایی 
نسبت به آینده نحوه مواجهه با زنان دارد. درست 
است که خیلی‌ها آقای افروغ را با ظهور محمود 
احمدی‌نژاد به عنوان کسی که به او رای داده بود 

و در سمت رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی شناختند اما بعدها نظرات 
و انتقاداتش که به نظر می‌رسید جانبدارانه 
نیست، این سیاستمدار اصولگرا را در قامت 
یک جامعه‌شناس و استاد دانشگاه با نظرهای 

متفاوت در سطح رسانه‌ها معرفی کرد. 
باری. پس از گفت‌وگو با آقای افروغ و البته 
پیش بینی بروز اتفاقاتی در حوزه حجاب با 
توجه به روش‌های برخورد مسئولین بود که 
حوادث و اتفاقات اواخر شهریور با محوریت بحث 
حجاب و نحوه پوشش زنان، رخ نمود. این رسانه 
تصمیم داشت که گفت‌وگویی دیگر با آقای افروغ 
ترتیب دهد تا از زاویه‌ای دیگر به بررسی مسائل 
اجتماعی روز خصوصا بحث حجاب بپردازد باشد 
که در ادامه و تکمیل کننده مصاحبه پیشین 
باشد که این اتفاق رخ نداد و قرار بر این شد که 
گفت‌وگوی ما با این جامعه‌شناس تا همیشه 
باز بماند. عماد افروغ روز گذشته از دنیا رفت. 
رسانه‌ها نوشتند که به دلیل عارضه قلبی و سایر 

عوارض ناشی از بیماری سرطان. یادتان می‌آید 
که با وجود بیماری و حتی در روزهای شیمی 
درمانی، گفت‌وگو با رسانه‌ها را قطع نکرده بود؛ 
شاید تصمیم داشت هر طور شده، سخنانی 
جدید و نگاهی تازه را به جامعه تزریق کند تا 
از طریق آن همه نسل‌ها و عقاید از راه‌هایی 

خشونت پرهیز با هم کنار بیایند.
عماد افروغ در گفت‌وگوی مورخ ۱۴۰۱/۶/۲، 
افرادی را که بعضا تند رفته‌اند و حرف‌های 
ناشایسته‌ای در موضوع حجاب مطرح کرده‌اند، 
خطاب قرار داده و گفته بود که »نمی‌شود با 
استفاده صرف از قانون‌های سلبی و بدون توجه 
به قانون‌های ایجابی و فرهنگ سازی ضروری و 
کرامت بخشیدن به انسان شاهد نشر حجاب 
باشید. « از نظر او حفظ وضع موجود اصولا 
امکان ندارد چراکه همه چیز در حال تغییر است 
و مسئولین باید جهت تغییر را عوض کنند. و 
این جمله او که تیتر یک بسیاری از رسانه‌ها 
شد هنوز تکرار می‌شود که »چه کسی می‌تواند 

بگوید خانمی که حجاب ندارد، عفیفه نیست؟«
حتی خانمی که حجاب ندارد، چه کسی 

می‌تواند بگوید که این خانم عفیفه نیست؟
تندتر شدن  در خصوص  افروغ  مرحوم 
برخوردها در خصوص حجاب و تاثیر معکوس آن 
و نیز نحوه مواجهه با زنان گفته بود: »انسان کریم 
است و باید به کرامت انسان هم توجه داشت؛ اگر 
کسی نماد نامربوط داشت، بلافاصله به دینداری 
او، جهان‌بینی او و ارزش‌های او تعمیم ندهید. 
این درست نیست اصلا. حتی خانمی که حجاب 
ندارد، چه کسی می‌تواند بگوید که این خانم 
عفیفه نیست؟ چه کسی می‌تواند بگوید که این 
خانم حجاب باطن ندارد؟ و برعکس، اگر کسی 
حجاب ظاهر دارد، چه کسی می‌تواند بگوید که 
الزاما عفیف است؟ این داوری‌ها را نکنید تا زنان و 
مردان ما خودشان متوجه بشوند که اگر باحجاب 
باشند هم زیباترند هم کریم‌تر و هم ارزشمندتر و 
هم به لحاظ ارزش فرهنگی جامعه، مقبول‌ترند 

و قدرت کلام و نفوذ کلامشان بیشتر است.«

 »آرمان ملی«، تصمیم داشت این روزها گفت‌وگویی تکمیلی با عماد افروغ در ادامه اظهارات واکنش برانگیز ایشان در اوایل شهریور ماه
 که پیش بینی وضعیت موجود بود، ترتیب دهد

افروغ رفت
    عماد افروغ: حتی خانمی که حجاب ندارد، چه کسی می‌تواند بگوید که این خانم عفیفه نیست؟

وزیر بهداشت: بیشتر شاهد 
استرس بودیم 

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت آخرین نتایج 
بررسی علت مسمومیت دانش‌آموزان را اعلام 
کرد. او گفت: جمع‌بندی ما نشان می‌دهد که 
در بیش از ۹۰ درصد بدحالی دانش‌آموزان، 
هیچ نوع مسمومیتی دیده نمی‌شود و هیچ نوع 
سمی وجود ندارد و بیشتر شاهد استرس بودیم 
و درصد کمی نیز مربوط به شیطنت‌هایی بوده 
که صورت گرفته و باعث بدحالی دانش‌آموزان 
شده است. عین‌اللهی با حضور در اداره کل 
انتقال خون استان تهران و پس از اهدای خون 
در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت 
بررسی علل مسمومیت دانش‌آموزان اظهار 
کرد: کمیته علمی متشکل از بهترین اساتید در 
کشور تشکیل و وضعیت دانش‌آموزان بررسی 
شد؛ تصمیم گرفتیم که نام آن را بدحالی 
دانش‌آموزان بگذاریم، زیرا شواهد محکمی 
برای مسمومیت دانش‌آموزان وجود نداشت. 

به نوشته تسنیم، او افزود: در هر بیماری یک 
مسأله مربوط به وضعیت بیماری فرد و بخش 
دیگر مربوط به آثار روانی ناشی از بیماری است 
که در دانش‌آموزان شاهد این وضعیت بودیم. 
عین‌اللهی تاکید کرد: بدحالی دانش‌آموزان 
عوارض پایدار نداشته و ما هیچ نوع عارضه 

پایداری در دانش‌آموزان ندیدیم. 

احتمال ادامه روند افزایشی 
کرونا 

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر 
وزارت بهداشت با بیان اینکه در حال حاضر هر 
علامت سرماخوردگی را کرونا تلقی می‌کنیم، 
گفت: احتمال ادامه روند افزایشی کرونا وجود 

دارد و فعلا زندگی‌مان با کرونا خواهد بود. 
بابک عشرتی درباره روند کرونا در کشور، 
گفت: از بهمن ماه سال قبل روند افزایشی کرونا 
در کشور آغاز شد که البته شیبی کند و بطئی 
داشته است. در اواخر اسفند ماه سال گذشته، 
این شیب افزایشی بیشتر شد و اکنون نیز روند 
بیماری در کشور ثابت مانده و بالاتر نرفته 
است. بنابراین تعداد موارد ابتلا به کرونا در 
کشور نسبت به آذر و دی ماه سال قبل افزایش 
داشته است و طبعا زمانی که موارد ابتلا افزایش 
می‌یابد، افزایش تعداد بستری‌ها و فوت نیز رخ 
می‌دهد. زیرا با بالا رفتن ابتلا، افراد حساس 
یا مبتلا به بیماری زمینه‌ای که برای ابتلا به 
کرونای شدید و بستری شدن، حساس‌ترند 
نیز مبتلا می‌شوند و بر این اساس متاسفانه 
افزایش مرگ‌ومیر ناشی از کرونا را هم داریم. 

 هشدار وزارت بهداشت 
درباره سزارین 

معاون درمان وزارت بهداشت در نامه‌ای 
به معاونین درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سراسر کشور خواستار اقدامات کنترلی به 
منظور عدم رشد آماری سزارین‌های تقویمی 
در تاریخ 1402/2/2 و اعمال مقررات در 

برخورد با تخلفات احتمالی شد. 
فارس نوشت، پیرو ابلاغ بخشنامه‌های 
کنترل  بر  تاکید  خصوص  در  قبلی 
و  تقویمی  غیراورژانس  سزارین‌های 
مناسبتی در بیمارستان‌ها و اعمال مقررات 
با بیمارستان‌های متخلف و همچنین پزشکان 
ترویج کننده و دارای آمار بالای سزارین در 
ایام خاص تقویمی، به استحضار می‌رساند 
همچنان گزارش‌هایی از عدم کنترل موضوع 
و ادامه این روند در بعضی از بیمارستان‌ها 
دریافت می‌گردد و حتی در شبکه‌های خبری 
صدا و سیما نیز به‌عنوان یک چالش به آن 

پرداخته می‌شود. 

افزایش ۸۰ درصدی قیمت‌ 
کتاب‌های درسی

تسنیم نوشت: ثبت سفارش کتاب‌های 
درسی دانش‌آموزان از ۲۷ فروردین آغاز 
می‌شود اما در صورت تأمین نشدن یارانه کاغذ، 
قیمت کتاب‌های درسی می‌تواند افزایش قابل 
توجهی بین ۵۰ تا ۸۰ درصد داشته باشد. به 
گفته این رسانه دولتی، ۲۷ فروردین امسال 
ثبت سفارش کتاب‌های درسی دانش‌آموزان 
برای سال تحصیلی آینده آغاز می‌شود اما 
اگر یارانه کاغذ تأمین نشود، قیمت کتاب‌های 
درسی افزایش چشمگیر خواهد داشت و 
این وضعیت در شرایط دشوار اقتصادی بار 
مضاعفی را به سبد هزینه‌های خانوار تحمیل 

خواهد کرد. 

گوجه فرنگی ۲۶ هزار تومان شد
اگرچه در هفته‌ها و ماه‌های اخیر پیاز و خیار 
نسبت به سایر اقلام صیفی‌جات بیش‌ترین 
افزایش قیمت را داشته‌اند اما به نظر می‌رسد 
که گوجه فرنگی در حال سبقت گرفتن از 
این دو بوده است؛ به طوری که‌ در کمتر از 
یک هفته قیمت آن ۵۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومان 
افزایش یافته است. ایسنا نوشت که براساس 
مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر 
تهران قیمت هر کیلو گوجه فرنگی در روزهای 
اخیر ۲۴ تا ۲۶ هزار تومان شده است. این در 
حالی است که کمتر از یک هفته پیش قیمت 
هر کیلو از این محصول ۱۶ تا ۲۰ هزار تومان 
بود. به عبارت دیگر قیمت گوجه فرنگی در 
کمتر از یک هفته ۵۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومان 

افزایش یافته است. 

آخرین وضعیت سیل و آبگرفتگی در کشور
این روزها وضعیت آب و هوایی اغلب نقاط کشور در شرایط 
ناپایدار جوی قرار دارد؛ به طوری که بنا بر اعلام سازمان 
هواشناسی جو غالب نقاط کشور بارانی و ناپایدار است. این 
در شرایطی است که سازمان مدیریت بحران کشور نیز برای 
7 استان کشور وضعیت قرمز اعلام کرده است و با این تفاسیر 
به نوعی باید آمادگی مواجهه با سیل و بارش‌های سیل آسا 
در بسیاری نقاط کشور را داشته باشیم. بابک محمودی 
سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از 
امدادرسانی به ۱۶۷ نفر در سیل و آبگرفتگی ۶ استان در ۲۴ 

ساعت گذشته خبر داد. 
وی در تشریح عملیات سیل و آبگرفتگی طی ٢٤ ساعت 
گذشته، گفت: ۲۴ استان کشور در این مدت متاثر از بارش‌ها 
بودند اما ۱۶ شهرستان در ۶ استان آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، ایلام، کردستان، کرمانشاه و لرستان 
به خدمات امداد و نجات نیاز داشتند. سرپرست سازمان 
امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره به اینکه عملیات 
امدادرسانی در ٢٤ منطقه )هشت شهر، ١٥ روستا، یک 

منطقه عشایری( انجام شده، افزود: در ۲۴ ساعت گذشته با 
تلاش ۳۸ تیم امدادی هلال‌احمر به ١٧٦ نفر امداد رسانی 
شد، ۱۲ نفر اسکان اضطراری و ۱۱ نفر نیز به مناطق امن 
انتقال داده شدند؛ همچنین از ۴۹ واحد مسکونی آب تخلیه 
شد. معاون عملیات سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: 
با شدت گرفتن بارش‌ها در لرستان و احتمال سرریز سدها 
ستاد مدیریت بحران در استانداری تشکیل، یک روستا 
تخلیه و چندین اردوگاه اسکان اضطراری در روستاهای 
ازنا و پلدختر برپا شد. مرتضی مرادی‌پور معاون عملیات 
سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: تا ساعت ۲۲ روز 
گذشته اردوگاه‌های اسکان اضطراری در شهرستان‌های ازنا 
و پلدختر برپا شده و جمعیت هلال احمر اماکن امن متعددی 
را برای افزایش این اردوگاه‌ها در صورت لزوم مشخص و در 
جلسه ستاد بحران استانداری لرستان مطرح کرده است. وی 
افزود: روز گذشته انبارهای امدادی شهرستان‌های استان 
لرستان شارژ مجدد شد و تیم‌های واکنش سریع هلال احمر 
در لرستان و استان‌های مجاور در آماده‌باش کامل هستند. 

مرادی‌پور ابراز کرد: روستای کمندان در مجاورت سد 
کمندان در شهرستان ازنا به پیشنهاد هلال احمر تخلیه شد. 
وی ادامه داد: هم اکنون آبگرفتگی در بعضی معابر شهری 
دیده می‌شود و تا ساعت 22 شب گذشته ۲ منزل مسکونی 
در شهر خرم‌آباد تخلیه شده‌ است. معاون عملیات سازمان 
امداد و نجات گفت: وضعیت در دیگر استان‌های غربی با 
ثبات است اما احتمال سرریز سدها در کردستان و سیلاب در 
کرمانشاه تمامی خودروهای نجات، آمبولانس‌ها و تیم‌های 
امدادی هلال احمر را در حالت آماده‌باش کامل در آورده‌ 
است. محمد حسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور در گفت‌‌وگو با فارس، با اشاره به صدور هشدار سطح 
قرمز سازمان هواشناسی برای ۷ استان کشور گفت: بر اساس 
پیش‌بینی سازمان هواشناسی طی روزهای پایانی هفته 
جاری شاهد رگبار شدید باران، رعدوبرق، تگرگ، صاعقه، 
ذوب برف و وزش باد شدید در استان‌های ایلام، کرمانشاه، 
خوزستان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، آذربایجان غربی 

و کردستان خواهیم بود. 


